



CARTA PROPOSTA

SOBRAL, 12 DE SETEMBRO DE 2022.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VI OSA DO CEARA
COMISS O PERMANENTE DE LICITA ES
PROCESSO PREG O ELETRONICO N  PE 04/2022-SEINFRA/SRP
Prezados (as) Senhores (as)

Apresentamos a V.Sa. , nossa proposta cujo objeto   a **REGISTRO DE PRE OS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISI O DE INSUMOS PARA A EXECU O DE PAVIMENTA O ASF LTICA NO MUNIC PIO DE VI OSA DO CEAR **. Pelo pre o global de **412.973,73 (Quatrocentos e doze mil novecentos e setenta e tr s reais e setenta e tr s centavos)**

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta   de **60 (sessenta) dias** corridos, a contar da data da abertura da licita o.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execu o dos servi os objeto deste Edital e que ser o executados conforme exig ncia edital cia e contratual, e que ser o iniciados dentro do prazo de at  10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de servi o.

Declara o de: que nos pre os ofertados est o inclu das todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais  nus atinentes   execu o do servi o objeto desta licita o.


Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilita o e que nossa Carta Proposta est  em conformidade com as exig ncias do instrumento convocat rio (edital).

Atenciosamente,

FRANCISCO
SAULO DE SA
BRAGA:0126286
9307

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
SAULO DE SA
BRAGA:01262869307
Dados: 2022.09.12
17:01:29 -03'00'

AV. L CIA SAB OIA 575, SALA 301 CENTRO – SOBRAL – CE.
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256
e-mail: ancora.construtora@outlook.com
CNPJ: 27.841.317/0001-07


	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
	OBRA:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.	DATA:	12/09/2022	BDI:	15,00%	
	LOCAL:	VIÇOSA DO CEARÁ-CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MED	REF.
			SEINFRA	077.1 (COM DESEMBOLSAÇÃO)	83,85%	47,74%	05/2021
			Complemento	PROPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					
1.1	10280	BRITA	SEINFRA	MG	1 802,50	87,58	157.862,95
1.2	12403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	MG	864,00	69,50	60.048,00
1.3	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,36X) - DMT = 118,95	SEINFRA	T	3 961,47	49,24	195.062,78
VALOR BDI TOTAL:							61.946,06
VALOR ORÇAMENTO:							351.027,67
VALOR TOTAL:							412.973,73

QUATROCENTOS E DOZE MIL NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS.

FRANCISCO SAULO DE SA
 BRAGA:0126286930
 7

Assinado de forma digital
 por FRANCISCO SAULO DE
 SA BRAGA:01262869307
 Dados: 2022.09.12
 17:00:38 -03'00'

	COMPOSIÇÃO DO BDI					
	OBRA:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.	DATA: 12/09/2022		BDI: 15,00%	
	LOCAL:	VIÇOSA DO CEARÁ-CE	FORTE	VERSÃO	HORA MES REF.	
		SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

COMPOSIÇÃO DE BDI



OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ


LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

PARÂMETROS ADOTADOS		
ITENS RELATIVOS À ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		%
A	ADMINISTRAÇÃO	3,39
C	CUSTOS FINANCEIROS	0,93
D	RISCOS	0,38
E	SEGUROS E GARANTIAS CONTRATUAIS	0,25
SUB-TOTAL 1		4,95
LUCRO		
F	LUCRO OPERACIONAL	6,40
SUB-TOTAL 2		6,40
TRIBUTOS		
G	PIS	0,65
H	COFINS	3,00
I	ISS	
SUB-TOTAL 3		3,65
TOTAL DO BDI (SUB-TOTAL 1 + SUB-TOTAL 2+ SUB-TOTAL 3)		15,00
BDI ADOTADO		15,00

FRANCISCO SAULO DE SÁ BRAGA:01262869307

Assinado de forma digital por FRANCISCO SAULO DE SÁ
BRAGA:01262869307
Dados: 2022.09.12 17:00:56 -03'00'

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO – SOBRAL – CE.
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256
e-mail: ancora.construtora@outlook.com
CNPJ: 27.841.317/0001-07

	TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS																
	OBRA:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.	DATA : 12/09/2022	BDI : 15,00%													
	LOCAL:	VIÇOSA DO CEARA-CE	<table border="1"> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,85%</td> <td>47,76%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td></td> </tr> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.													
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021													
Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%														

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

FRANCISCO
SAULO DE SA
BRAGA:01262869
307

Assinado de forma digital
por FRANCISCO SAULO DE
SA BRAGA:01262869307
Dados: 2022.09.12
17:01:16 -03'00'

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO – SOBRAL – CE.
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256
e-mail: ancora.construtora@outlook.com
CNPJ: 27.841.317/0001-07

